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Koncertem z udziałem pianisty Mariusza Klimasika 11 września 2020 r. o godz. 19.00 w
sali na Jordankach rozpocznie 42. Sezon artystyczny Toruńska Orkiestra Symfoniczna.
Koncert odbędzie się w ramach projektu Viva Beethoven!.

Projekt Viva Beethoven powstał z okazji 250. rocznica urodzin kompozytora. To cykl wydarzeń
prezentujących utwory prekursora romantyzmu w muzyce. Wydarzenia są okazją do posłuchania
dzieł tego wybitnego kompozytora w wykonaniu Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej oraz znakomitych
solistów. W inauguracyjnym koncercie zabrzmi V Koncert fortepianowy Es-dur op. 73 Cesarski
Beethovena oraz IV Symfonia f-moll op. 36 Piotra Czajkowskiego. Koncert Cesarski jest ostatnim
dziełem Beethovena na fortepian i orkiestrę. Kompozytor tworząc tę kompozycję nawiązał do
popularnej w jego czasach tradycji koncertów wojskowych. IV Symfonia f-moll Piotra Czajkowskiego
powstawała w bardzo trudnym dla kompozytora okresie, w czasie jego krótkotrwałego małżeństwa,
które okazało się porażką. Czajkowski wtedy bardzo cierpiał, próbował nawet popełnić samobójstwo.
Wszystkie te traumatyczne przeżycia odcisnęły swe piętno na jego muzyce – na Czwartej Symfonii,
określanej często mianem autobiograficznej.

Solistą koncertu będzie Mariusz Klimsiak - laureat III Konkursu Muzyki XX Wieku w Warszawie,
Festiwalu Młodych Muzyków w Gdańsku, III Ogólnopolskiego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka
Chopina w Warszawie oraz zdobywca Złotego Parnasa Międzynarodowego Festiwalu Pianistycznego
w Sanoku. Ukończył z wyróżnieniem Akademię Muzyczną w Bydgoszczy w klasie prof. Jerzego
Sulikowskiego. Odbył studia podyplomowe u prof. Katarzyny Popowej-Zydroń. Kształcił się również na
kursach muzycznych pod kierunkiem Ewy Pobłockiej, Nauma Starkmanna, Aleksjeja Orłowieckiego,
Viery Nossiny oraz Dang Thai Sona. Występował w wielu salach koncertowych w Polsce i prezentował
się podczas licznych festiwali muzycznych.

Toruńską orkiestrę poprowadzi Dainius Pavilionis (Litwa) – zastępca dyrektora TOS ds. artystycznych.
Wszyscy melomani, którzy zakupili bilet na koncert inaugurujący sezon artystyczny mogą wziąć
udział o godz. 17.30 w spotkaniu wprowadzającym do koncertu. Poprowadzi je redaktor Programu II
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Polskiego Radia Andrzej Sułek. Podczas spotkania przybliżone zostaną m.in. historie i okoliczności
powstawania dzieł, które następnie usłyszymy podczas koncertu.

To pierwszy sezon orkiestry pod nową dyrekcją. Przemysław Kempiński w ubiegłym roku był
pełniącym obowiązki dyrektora, a w tym sezonie oficjalnie objął stanowisko w wyniku konkursu.
Zapowiada, że tegoroczny sezon pełen będzie różnorodnych propozycji, zarówno dla wyrobionych
melomanów, jak i tych, którzy cenią sobie lżejszy repertuar.
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